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Szanowni Panowie,  

W odpowiedzi na pismo Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, znak: DOB.WOKRiZ.6613.45.2026 z dnia 22 maja 2026 r., 
przekazujące Uchwałę nr 201 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 21 maja 2026 r. w sprawie projektu 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2027 (PBSSP 
2027), przesyłam poniżej treść stanowiska. 

Główny Urząd Statystyczny (GUS) wyraża podziękowanie za pozytywną opinię dotyczącą projektu rozporządzenia 
Rady Ministrów w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2027. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że przekazane rekomendacje Rady Działalności Pożytku Publicznego, zwanej 
dalej „Radą”, w paragrafie 2 uchwały, są dla GUS inspirujące i cenne. Uznajemy potrzebę dalszego wzmacniania 
kompetencji w zakresie korzystania z danych statystyki publicznej oraz zwiększania świadomości znaczenia badań 
statystycznych, dlatego działania edukacyjne stanowią istotny element aktywności GUS i są realizowane 
m.in. poprzez szkolenia, webinaria, materiały informacyjne oraz rozwój zasobów dostępnych na stronach 
internetowych statystyki publicznej.  

W naszej opinii niezwykle ważne jest, żeby organizacje pozarządowe rozumiały cel badania, a także powody 
dla których są obejmowane obowiązkami sprawozdawczymi. Zależy nam również, żeby publikacje i inne produkty 
statystyczne były maksymalnie rozpoznawane i dostępne dla odbiorców, w tym dla organizacji pozarządowych.  
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Pomimo że od wielu lat realizujemy działania ukierunkowane na osiągnięcie wskazanych celów, podzielamy pogląd 
o potrzebie ich dalszego rozwijania. W związku z tym planujemy podjęcie nowych inicjatyw o charakterze 
edukacyjno-informacyjnym. Przedstawione rekomendacje Rady, dotyczące przygotowania dedykowanych 
materiałów edukacyjnych dla NGO, wyjaśniania metodologii badań statystycznych oraz rozwijania narzędzi 
informacyjnych wspierających dostęp do danych, zostaną uwzględnione przy planowaniu dalszych działań 
w obszarze edukacji statystycznej i komunikacji z respondentami badań. Aktualnie jesteśmy na etapie 
wypracowywania ich szczegółów, a gdy tylko nabiorą one ostatecznego kształtu, z przyjemnością zaprezentujemy 
je Radzie. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pan Łukasz Jachimowicz, Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, Sekretarz Rady Działalności Pożytku Publicznego  

 

  

Prezes 

Głównego Urzędu Statystycznego 

dr hab. Marek Cierpiał-Wolan 
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